
 

1 / 8 

 

*CRDUX00L26CU* 
CRDUX00L26CU 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, 77900 OLOMOUC 
sekce infrastruktury 

Sp. zn.: MO-SDO0181/23-8/Vb V Olomouci dne 4. srpna 2023 
Č. j.: DUCR-46997/23/Vb Telefon: +420 972 741 315 (linka 333) 
Oprávněná úřední osoba: Vlachová Beáta Ing. E-mail: vlachova@ducr.cz 

O Z N Á M E N Í  P O K R A Č O V Á N Í   
S T A V E B N Í H O  Ř Í Z E N Í  V E Ř E J N O U  V Y H L Á Š K O U  

Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah 
podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b)zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“), obdržel dne 5. dubna 
2023 žádost stavebníka, Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - 
Nové Město, IČO:70994234, o vydání stavebního povolení pro stavbu dráhy: 

      
“Rekonstrukce žst. Vlkov u Tišnova“ 

v rozsahu: 
PS 01-01-11 Žst. Vlkov u Tišnova, definitivní SZZ  
PS 01-01-12 Žst. Vlkov u Tišnova, provizorní SZZ  
PS 01-01-14 Žst. Vlkov u Tišnova, úprava AVV  
PS 01-02-11 Žst. Vlkov u Tišnova, místní kabelizace  
PS 01-02-21 Žst. Vlkov u Tišnova, rozhlasové zařízení  
PS 01-02-31 Žst. Vlkov u Tišnova, zapojovač  
PS 01-02-41 Žst. Vlkov u Tišnova, PZTS a LDP  
PS 01-02-42 Žst. Vlkov u Tišnova, kamerový systém  
PS 01-02-51 Žst. Vlkov u Tišnova, úprava TK  
PS 01-02-52 Žst. Vlkov u Tišnova, úprava DOK a TOK  
PS 01-02-53 Žst. Vlkov u Tišnova, úprava DOK (ČD-T)  
PS 01-02-61 Žst. Vlkov u Tišnova, informační zařízení  
PS 01-02-71 Žst. Vlkov u Tišnova, sdělovací zařízení  
PS 01-02-81 Žst. Vlkov u Tišnova, přenosové zařízení  
PS 01-02-91 Žst. Vlkov u Tišnova, MRS  
PS 01-04-51 Žst. Vlkov u Tišnova, DDTS ŽDC  
PS 01-03-11 Žst.a SpS Vlkov u Tišnova, DŘT vč.doplnění řídicího systému na ED Brno  
PS 01-04-52 Vlkov u Tišnova, DDTS ŽDC - silnoproudé zařízení  
PS 01-03-51 Žst. Vlkov u Tišnova, trafostanice 22/0,4kV  
PS 01-03-52 Žst. Vlkov u Tišnova, trafostanice 25/0,4kV pro zab. zař.  
PS 01-03-71 Žst. Vlkov u Tišnova, rozvodna nn  
PS 01-03-72 Žst. Vlkov u Tišnova, náhradní zdroj  
PS 01-03-61 Žst. Vlkov u Tišnova, STS 6kV  
SO 01-11-01 Žst. Vlkov u Tišnova, železniční spodek  
SO 01-11-02 Žst. Vlkov u Tišnova, železniční spodek - demolice podchodu v km 48,860  
SO 01-11-03 Žst. Vlkov u Tišnova, železniční spodek - násypové těleso přeložky  
SO 01-10-01 Žst. Vlkov u Tišnova, železniční svršek 
SO 01-14-01 Žst. Vlkov u Tišnova, výstroj trati  



 

2 / 8 

SO 01-12-02 Vlkov-Osová, nástupiště  
SO 01-23-01 Žst. Vlkov u Tišnova, Opěrná zeď v km 49,440 - km 49,544  
SO 01-23-02 Žst. Vlkov u Tišnova, Opěrná zeď v km 49,452 - km 49,667  
SO 01-20-03 Žst. Vlkov u Tišnova, Most v km 49,703  
SO 01-23-04 Žst. Vlkov u Tišnova, Opěrné zdi v km 49,822 - km 49,851  
SO 01-20-05 Žst. Vlkov u Tišnova, Most v km 50,001  
SO 01-20-06 Žst. Vlkov u Tišnova, Most v km 50,253  
SO 01-22-06 Žst. Vlkov u Tišnova, Most v km 50,253 - silniční propustek *  
SO 01-50-06 Žst. Vlkov u Tišnova, Most v km 50,253 - úprava komunikace *  
SO 01-23-07 Žst. Vlkov u Tišnova, opěrná zeď v km 50,100-50,200  
SO 01-22-07 Žst. Vlkov u Tišnova, Propustek v km 0,022 místní komunikace "Osočkan" *  
SO 01-22-08 Žst. Vlkov u Tišnova. Propustek v km 0,062 místní komunikace "Osočkan" *  
SO 01-25-01 Žst. Vlkov u Tišnova, Návěstní krakorec v km 49,797  
SO 01-30-01 Ochrana a přeložky sdělovacích kabelů SŽ **  
SO 01-30-02 Ochrana a přeložky sdělovacích kabelů ostatních operátorů **  
SO 01-30-03 Ochrana a přeložky sdělovacích kabelů společnosti CETIN **  
SO 01-32-01 Žst. Vlkov u Tišnova, vodovody **  
SO 01-32-02 Žst. Vlkov u Tišnova, vodovodní přípojka **  
SO 01-31-01 Žst. Vlkov u Tišnova, kanalizace **  
SO 01-33-01 Žst. Vlkov u Tišnova - Křižanov, plynovody **  
SO 01-50-01 Žst. Vlkov u Tišnova, úprava komunikace OSOČKAN *  
SO 01-50-02 Žst. Vlkov u Tišnova,zpevněná plocha u technologické budovy  
SO 01-60-01 Žst. Vlkov u Tišnova, kabelovod  
SO 01-60-02 Zast.Vlkov - Osová, kabelovod  
SO 01-72-01 Žst.Vlkov u Tišnova,technologická budova  
SO 01-72-01.01 Žst.Vlkov u Tišnova,technologická budova - Architektonicko-stavební řešení  
SO 01-72-01.02 Žst.Vlkov u Tišnova,technologická budova - Stavebně konstrukční řešení  
SO 01-72-01.03 Žst.Vlkov u Tišnova,technologická budova - Požárně bezpečnostní řešení  
SO 01-72-01.04 Žst.Vlkov u Tišnova,technologická budova - Technika prostředí staveb  
SO 01-72-01.05 Žst.Vlkov u Tišnova,technologická budova - Provizorní přístřešek pro cestující  
SO 01-72-03 Žst.Vlkov u Tišnova, stavební úpravy SpS  
SO 01-72-04 Žst.Vlkov u Tišnova, stavební úpravy pro TR-ZZ  
SO 01-75-02 Vlkov - Osová, přístřešky pro cestující  
SO 01-77-01 Vlkov-Osová, orientační systém  
SO 01-78-01 Žst.Vlkov u Tišnova, demolice  
SO 01-81-01 Žst. Vlkov u Tišnova, rekonstrukce trakčního vedení  
SO 01-81-02 Žst. Vlkov u Tišnova, připojení TR EOV a ZZ na TV  
SO 01-81-03 Žst. Vlkov u Tišnova, zavěšení kabelu 6kV na TV  
SO 01-81-04 Žst. Vlkov u Tišnova, připojení SpS na TV  
SO 01-84-01 Žst. Vlkov u Tišnova, EOV  
SO 01-86-01 Vlkov u Tišnova - Křižanov, rekonstrukce kabelu 6kV - část 1  
SO 01-86-02 Žst. Vlkov u Tišnova, úprava rozvodů nn  
SO 01-86-03 Žst. Vlkov u Tišnova, venkovní osvětlení  
SO 01-86-04 Žst. Vlkov u Tišnova, osvětlení nástupišť  
SO 01-86-05 Žst. Vlkov u Tišnova, osvětlení přístupových cest  
SO 01-86-06 Žst. Vlkov u Tišnova, osvětlení nákladiště  
SO 01-86-07 Žst. Vlkov u Tišnova, DOÚO  
SO 01-86-08 Žst. Vlkov u Tišnova, přeložky silnoproudých zařízení  
SO 01-86-09 Žst. Vlkov u Tišnova, přípojka 22kV  
SO 01-87-01 Žst. Vlkov u Tišnova, ukolejnění kovových konstrukcí  
SO 01-88-01 Žst. Vlkov u Tišnova, uzemnění technologické budovy  
SO 01-88-02 Žst. Vlkov u Tišnova, uzemnění TS 25/0,4kV pro zab. zař.  



 

3 / 8 

SO 01-92-01 Žst. Vlkov u Tišnova, náhradní výsadby a vegetační úpravy – kácení ***  
SO 01-96-01 Žst. Vlkov u Tišnova, náhradní výsadby a vegetační úpravy - náhradní výsadby ***  
SO 01-59-01 Žst. Vlkov u Tišnova, provizorní komunikace a dopravní značení *  
 
* povoleno jiným speciálním stavebním úřadem  
** povoleno územním rozhodnutím  
*** nevyžaduje ohlášení ani povolení 
 
Umístění stavby: 
k.ú. Březské: 
parc. č. 1469/1 (lesní pozemek), 1623 (ostatní plocha-dráha) 
k.ú. Vlkov u Osové Bítýšky: 
parc. č. 90 (ostatní plocha-manipulační plocha), st.168 (zastavěná plocha a nádvoří)-součástí je 
stavba pro dopravu, st.169 (zastavěná plocha a nádvoří)-součástí je stavba občanského vybavení, 
st.170 (zastavěná plocha a nádvoří)-součástí je stavba občanského vybavení), st.171 (zastavěná 
plocha a nádvoří)-součástí je stavba pro dopravu č.p.105, st.172 (zastavěná plocha a nádvoří)-
součástí je rodinný dům č.p.106, st.255 (zastavěná plocha a nádvoří)-součástí je stavba pro dopravu, 
st.256 (zastavěná plocha a nádvoří)-součástí je stavba pro dopravu), 224/6 (ostatní plocha-
manipulační plocha), 259/4 (ostatní plocha-manipulační plocha), 382/1 (lesní pozemek), 382/2 
(lesní pozemek), 382/4 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 382/5 (ostatní plocha-ostatní 
komunikace), 445/2 (orná půda), 1549 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 1552/1 (ostatní plocha-
silnice), 1581/1 (ostatní plocha-dráha), 1581/2 (ostatní plocha-dráha), 1581/3 (ostatní plocha-
dráha), 1581/4 (ostatní plocha-dráha), 1581/6 (ostatní plocha-jiná plocha), 1581/8 (ostatní plocha-
dráha), 1581/9 (ostatní plocha-dráha), 1581/10 (ostatní plocha-dráha), 1581/11 (ostatní plocha-
dráha), 1581/12 (ostatní plocha-dráha), 1581/13 (ostatní plocha-dráha), 1583/1 (ostatní plocha-
dráha), 1583/2 (ostatní plocha-dráha), 1588 (ostatní plocha-manipulační plocha), 1590 (ostatní 
plocha-ostatní komunikace), 1611 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 1623 (ostatní plocha-dráha), 
1624 (vodní plocha-koryto vodního toku přirozené nebo upravené) 
k.ú. Osová:  
parc. č. 99 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 133 (ostatní plocha-silnice), 461 (ostatní plocha-
ostatní komunikace), 481 (trvalý travní porost), 483 (orná půda), 503 (trvalý travní porost), 504 
(ostatní plocha-dráha), 505 (ostatní plocha-dráha), 506 (ostatní plocha-dráha), 611 (trvalý travní 
porost), 612 (trvalý travní porost), 614 (ostatní plocha-ostatní komunikace) 

    

    Stavba byla umístěna územním rozhodnutím, které vydal Městský úřad Velké Meziříčí,  pod č.j. 
VÝST/13944/2017-mu/2619/2017 dne 31. května 2017 s nabytím právní moci 3. července 2017. 
Platnost územního rozhodnutí byla prodloužena rozhodnutím č.j. VÝST/58838/2019-mu/2619/2017 
dne 5. června 2019 s nabytím právní moci 8. července 2019. 

Popis stavby: 
    Předložená dokumentace řeší rekonstrukci železniční trati v žst. Vlkov u Tišnova. V rámci této 
stavby bude kompletně rekonstruována dvoukolejná elektrizovaná železniční trať Brno – Havlíčkův 
Brod v traťovém úseku Vlkov u Tišnova – Křižanov. Celková délka liniové stavby je 2,247 km. V 
žst. Vlkov u Tišnova je navržena nová konfigurace kolejiště, včetně rekonstrukce železničního 
svršku a spodku. Stávající nástupiště budou zrušena včetně podchodu a bude vybudována nová 
zastávka Vlkov – Osová, včetně nových nástupišť s bezbariérovým přístupem zajištěného rampami. 
Stávající výpravní budova ve stanici bude demolována a nahrazena novou technologickou budovou 
(sdělovací, zabezpečovací a silnoproudá zařízení). Ve stanici a na trati bude dále instalováno nové 
zabezpečovací zařízení, nové rozvody sdělovacího zařízení, rozhlasu a informačního systému. Nově 
budou rekonstruované silnoproudé rozvody včetně osvětlení, ohřevu výhybek a napájení 
technologií, trakční vedení bude modernizováno na vyšší traťovou rychlost. Dojde k rekonstrukci 
mostů a propustků – 5 ks.       



 

4 / 8 

Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci stavební řízení. Jelikož žádost 
o stavební povolení neměla všechny doklady vyžadované zvláštními právními předpisy, bylo 
stavební řízení podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu přerušeno usnesením č.j.: DUCR-
23331/23/Vb ze dne 24. dubna 2023 současně s výzvou k odstranění nedostatků žádosti 
č.j.: DUCR-24163/23/Vb ze dne 24. dubna 2023. Dne 14. července 2023 byly odstraněny všechny 
nedostatky žádosti.  

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), předmětná stavba je dopravní infrastrukturou 
v souladu s § 1 odst. 2 písm. b) liniového zákona a speciální stavební  úřad o této skutečnosti 
v souladu s § 2 odst. 1 liniového zákona poučuje účastníky řízení.   

Drážní úřad podle § 112 odst. 1 stavebního zákona 

o z n a m u j e  

účastníkům řízení, kteří jsou mu známi, a dotčeným orgánům pokračování stavebního řízení. 
Jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští podle § 112 odst. 2 
stavebního zákona od ohledání na místě i ústního jednání. 
 
        Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy nejpozději d o  1 0  d n ů  o d e  d n e  d o r u č e n í  t o h o t o  
o z n á m e n í . K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům 
nebude přihlédnuto. Nebudou-li závazná stanoviska, námitky, popřípadě důkazy ve stanovené lhůtě 
doloženy, Drážní úřad bude mít za to, že k předmětné stavbě není připomínek. 

Účastníci řízení mohou uplatnit námitky k projektové dokumentaci, způsobu provádění a 
užívání stavby nebo požadavků dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické 
právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. Účastníci řízení ve svých námitkách uvedou skutečnosti, které zakládají jejich 
postavení jako účastníků řízení a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah 
uvedený ve větě první, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení, při 
pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře 
anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Do podkladů žádosti o stavební povolení lze nahlédnout u Drážního úřadu, sekce 
infrastruktury, na výše uvedené adrese. 

 
         Drážní úřad posoudil předmětnou stavbu jako stavbu s velkým počtem účastníků řízení, což 
odůvodňuje oznámení pokračování stavebního řízení formou veřejné vyhlášky podle § 144 odst.2 
správního řádu. V řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další 
písemnosti v řízení doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům se 
doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení 
podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona. Jelikož stavební záměr zasahuje do území několika 
obcí se v řízení s velkým počtem účastníků oznámení o pokračování řízení a další písemnosti          
v řízení doručují vždy veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje 
dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona.  



 

5 / 8 

 
       Drážní úřad oznamuje účastníkům řízení, že po uplynutí lhůty k uplatnění závazných 
stanovisek dotčených orgánů, námitek, popřípadě důkazů účastníků řízení, stanovené v tomto 
oznámení o pokračování stavebního řízení, bude disponovat všemi podklady pro vydání rozhodnutí 
ve věci.  
       
       Účastníci řízení se mohou podle § 36 odst. 3 správního řádu před vydáním rozhodnutí ve věci 
vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Nahlédnout do spisu, seznámit se shromážděnými podklady 
rozhodnutí a vyjádřit se k nim mohou účastníci řízení písemně nebo ústně do protokolu u Drážního 
úřadu, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, na výše uvedené adrese, ve lhůtě nejpozději   
do 5 kalendářních dnů, počínající běžet následujícím dnem po uplynutí lhůty k podání námitek,     
tj. od 4. září 2023 do 8. září 2023. Po uplynutí této lhůty bude ve věci rozhodnuto.  
 
Upozornění:  
Drážní úřad považuje shora uvedenou stavbu podle § 5 odst. 1 zákona, s vazbou na § 184a odst. 3 
stavebního zákona, za stavbu ve veřejném zájmu, pro kterou je stanoven účel vyvlastnění zákonem.  
 
     V souladu s § 2 odst. 5) liniového zákona se oznámení o pokračování řízení doručuje postupem 
podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci na jejímž 
území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům se doručují veřejnou 
vyhláškou.  
 
Účastníci řízení podle § 109 stavebního zákona  
Podle § 109 písm. a) stavebního zákona – stavebník:  
 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, adresa pro 

doručování: Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 
Olomouc  

 
 
Podle § 109 písm. b), c), d) stavebního zákona – vlastník stavby na níž má být provedena změna 
není-li stavebníkem, vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, 
může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno a vlastník stavby 
na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě 
právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena:  
 Město Velká Bíteš, Masarykovo náměstí 87, 595 01 Velká Bíteš 
 Obec Březské, č.p. 55, 594 53 Březské 
 Obec Křoví, č.p. 32, 59454 Křoví 
 Obec Níhov, č.p. 17, 594 55 Níhov 
 Obec Osová Bítýška, č.p. 3, 59453 Osová Bítýška 
 Obec Vlkov, č.p. 104, 59453 Vlkov 
 Obec Záblatí, č.p. 47, 59453 Záblatí 
 Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 
 ČD a.s., nábřeží L.Svobody 1222/12, 110 00 Praha, adresa pro doručování: ČD a.s.,RSM Brno, 

Kounicova 26, 611 43 Brno  
 Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha 4 
 Kratochvila Martin,, č.p. 4, 59453 Záblatí 
 Filoušová Marie, č.p. 119, 59453 Vlkov 
 Porubková Hana, Úvoz 427/59b, 602 00 Brno 
 Buřval Miloš, č.p. 106, 59453 Vlkov 
 Buřvalová Petronela, č.p. 106, 59453 Vlkov 



 

6 / 8 

 Vavro Matuš, č.p. 106, 59453 Vlkov 
 Agropodnik a.s., Velké Meziříčí, Třebíčská 1540/70, 59401 Velké Meziříčí 
 NIVA a.s., č.p. 76, 59453 Březí 
 ČR Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 00 Praha 
 Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové 
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava 
 Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno  
 GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  
 Vodárenská Akciová Společnost a.s., Studentská 1133, 591 21 Žďár nad Sázavou 
 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha  
 ČD Telematika a.s., Po Táborem 369/8a, 190 00 Praha 
 EG.D a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
 T-Mobile a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 
 Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou  
 
 
Podle § 109 písm. e), f) stavebního zákona – vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, a 
ten kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, 
může-li toto právo prováděním stavby přímo dotčeno:  
k.ú. Březí u Osové Bítýšky– vlastníci jednotlivých pozemků 
parc.č.524,1243/1 
k.ú. Březské - vlastníci jednotlivých pozemků 
parc.č.1306/4, 1307/1, 1309, 1312, 1315, 1318, 1319, 1320, 1324, 1329, 1331/1, 1331/2, 1337, 
1340/1, 1341/1, 1353/1, 1354/1, 1355/1, 1355/2, 1357/1, 1357/2, 1364/2, 1370/2, 1377/2, 1377/3, 
1378/2, 1378/3, 1378/4, 1379/4, 1385, 1387/1, 1387/2, 1388/1, 1388/2, 1389, 1390/1, 1390/2, 
1400/13, 1400/14, 1400/15, 1400/16, 1400/17, 1400/18, 1400/19, 1400/20, 1420/4, 1420/5, 
1420/20, 1469/4, 1470, 1593/2, 1593/3, 1598/1, 1626 
k.ú. Osová - vlastníci jednotlivých pozemků 
parc.č. 57, 63, 64, 66, 67, 68, 70/1, 70/2, 71, 72, 75, 77, 78, 79, 81, 83/1, 83/2, 83/3, 84/3, 86, 89, 
91, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 108, 110/1, 111/5, 111/6, 112, 113, 114, 115, 
116, 117, 119, 120, 121, 123, 124, 125, 128, 129, 130, 132, 133, 134, 135, 136, 138, 140/1, 140/3, 
153, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 172, 173, 174, 175, 176, 
177, 178, 399, 412, 413, 421, 422, 423, 424, 425, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 438, 439, 
440, 443, 444, 452, 459, 460, 461, 462, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 
491, 492, 493, 495, 496, 498, 499, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 513, 516, 517, 520, 521, 
525, 526, 529, 530, 533, 534, 535, 536, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 622, 623, 635, 639,640 
k.ú. Osová Bítýška - vlastníci jednotlivých pozemků 
par.č. 3345/1, 3660, 3777 
k.ú. Vlkov u Osové Bítýšky - vlastníci jednotlivých pozemků 
parc.č.89/1, 89/3, 91/1, st.96, st.97, st.98, st.99, st.100, 107/3, 107/4, 107/5, 107/6, 109/3, 109/4, 
109/5, 109/6, 118/3, 118/4, 118/5, 118/6, 119/8, 119/9, 119/10, 119/11, 126/2, 126/3, 128/3, 129/2, 
129/3, 132/2, 132/3, 141/2, 141/2, 141/3, 144/2, 144/3, st.152/1, 153/2, 153/3, 156/3, 165/5, 165/6, 
st.173, 184/3, 184/4, 184/5, 184/6, 184/7, 184/8, 191/2, 191/3, 191/4, 202/2, 202/3, 211/3, 211/4, 
211/5, st.213, st.214, st.215, st.216, 217/2, st.217, st.218, 224/3, 224/4, 224/11, 224/14, 224/15, 
224/16, 224/18, 224/19, 235/2, 235/3, 243/1, 243/2, 243/3, 243/4, 246/1, 246/2, 251/1, 251/2, 
st.256, 259/2, 259/5, 259/6, 267/1, 270/4, 285/6, 346/1, 346/4, 346/5, 346/6, 346/7, 346/8, 370, 
371/5, 382/2, 382/3, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396/1, 397, 
398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405,406/1, 406/2, 407, 409/2, 410, 411/2, 412/3, 412/4, 415/2, 
415/5, 415/7, 416, 417, 418/1, 421/3, 421/4, 422/1, 422/2, 423/1, 423/2, 424/4, 428, 429, 438, 439, 
446, 451, 452, 457, 481/2, 489/2, 512/1, 512/2, 513/1, 513/2, 517/1, 517/2, 518/1, 521/1, 522/1, 
525/1, 526/1, 529/1, 530/1, 530/3, 533, 534, 537, 541, 545, 546/1, 546/2, 549/1, 549/2, 550/1, 



 

7 / 8 

550/2, 553/1, 553/3, 554/1, 557, 558, 561, 563, 564/1, 579, 1548/1, 1552/2, 1554/3, 1581/5, 1581/7, 
1584, 1585,1586, 1587, 1589/1, 1589/2, 1589/3, 1595/2, 1595/4, 1595/5, 1617/1, 1618/1, 1629  
 
 
 
 
 

 
 Ing. Wagnerová Jarmila  

ředitelka územního odboru Olomouc      
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Poslední den vyvěšení 
se považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce Drážního 
úřadu. 
 
 
Toto oznámení se doručuje k vyvěšení takto:  
 Drážní úřad – zde, zveřejnění na www.ducr.cz (elektronická úřední deska) podle § 25 odst. 2 

správního řádu  
 Městský úřad Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí  
 Obecní úřad Vlkov, Vlkov 104, 594 53 Osová Bítýška 
 Obecní úřad Osová Bítýška, Osová Bítýška 3, 594 53 
 Obecní úřad Březské 55, 594 53 Osová Bítýška 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:                                                                   Sejmuto dne: 
 
 
 
 
                                                                                           Podpis:  
razítko                                                                 
 
 
Rozdělovník:  
Účastníci řízení:  
podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona – (doručováno jednotlivě)  
 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, adresa pro 

doručování: Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 
Olomouc  

 
podle § 109 písm. b), c), d) stavebního zákona – vlastník stavby na níž má být provedena změna 
není-li stavebníkem, vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, 
může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno a vlastník stavby 
na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě 
právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena: 
(doručováno jednotlivě)  
 Město Velká Bíteš, Masarykovo náměstí 87, 595 01 Velká Bíteš 
 Obec Březské, č.p. 55, 594 53 Březské 



 

8 / 8 

 Obec Křoví, č.p. 32, 59454 Křoví 
 Obec Níhov, č.p. 17, 594 55 Níhov 
 Obec Osová Bítýška, č.p. 3, 59453 Osová Bítýška 
 Obec Vlkov, č.p. 104, 59453 Vlkov 
 Obec Záblatí, č.p. 47, 59453 Záblatí 
 Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 
 ČD a.s., nábřeží L.Svobody 1222/12, 110 00 Praha, adresa pro doručování: ČD a.s.,RSM Brno, 

Kounicova 26, 611 43 Brno  
 Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha 4 
 Kratochvila Martin,, č.p. 4, 59453 Záblatí 
 Filoušová Marie, č.p. 119, 59453 Vlkov 
 Porubková Hana, Úvoz 427/59b, 602 00 Brno 
 Buřval Miloš, č.p. 106, 59453 Vlkov 
 Buřvalová Petronela, č.p. 106, 59453 Vlkov 
 Vavro Matuš, č.p. 106, 59453 Vlkov 
 Agropodnik a.s., Velké Meziříčí, Třebíčská 1540/70, 59401 Velké Meziříčí 
 NIVA a.s., č.p. 76, 59453 Březí 
 ČR Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 00 Praha 
 Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové 
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava 
 Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno  
 GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  
 Vodárenská Akciová Společnost a.s., Studentská 1133, 591 21 Žďár nad Sázavou 
 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha  
 ČD Telematika a.s., Po Táborem 369/8a, 190 00 Praha 
 EG.D a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
 T-Mobile a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 
 Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou  
 
podle § 109 písm. e), f) stavebního zákona – vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, a 
ten kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, 
může-li toto právo prováděním stavby přímo dotčeno: (doručováno veřejnou vyhláškou)  
 
zveřejnění na www.ducr.cz podle § 25 odst. 2 správního řádu -oznámení bude umístěno                 
na elektronické úřední desce a úřední desce Drážního úřadu – zde a dále zveřejnění na úředních 
deskách: Městský úřad Velké Meziříčí, Obecní úřad Vlkov, Obecní úřad Osová Bítýška, Obecní 
úřad Březské 
 
Dotčené orgány: - doručení jednotlivě  
 Městský úřad Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí  
 Obecní úřad Vlkov, Vlkov 104, 594 53 Osová Bítýška 
 Obecní úřad Osová Bítýška, Osová Bítýška 3, 594 53 
 Obecní úřad Březské 55, 594 53 Osová Bítýška 
 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava  
 Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, nám. Republiky 69, 591 20 Žďár nad Sázavou  
 Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha  
 

http://www.ducr.cz/

		2023-08-07T06:07:46+0000


		2023-08-07T06:07:46+0000


		2023-08-07T06:07:46+0000


		2023-08-07T06:07:46+0000


		2023-08-07T06:07:46+0000


		2023-08-07T06:07:46+0000


		2023-08-07T06:07:46+0000


		2023-08-07T06:07:46+0000




